
ГЛАВА ГОРОДА ВЛАДИМИРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ 22.02.2008 № 665

ОБ УЧРЕЖДЕНИИ ПЕРСОНАЛЬНЫХ СТИПЕНДИЙ ГОРОДА 
ВЛАДИМИРА ДЛЯ УЧАЩИХСЯ И СТУДЕНТОВ УЧРЕЖДЕНИЙ 

НАЧАЛЬНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО И СРЕДНЕГО СПЕЦИАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ 

В целях  оказания поддержки в получении профессионального образования, 
сохранения  и  развития  интеллектуального  потенциала  молодежи,  повышения 
социальной  защищенности  и  финансовой  поддержки  учащихся  и  студентов 
учреждений начального профессионального и среднего специального образования

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.  Утвердить положение о персональных стипендиях города Владимира для 

учащихся  и  студентов  учреждений  начального  профессионального  и  среднего 
специального образования согласно приложению.

2.  Расходы  по  выплате  персональных  стипендий  города  Владимира  для 
учащихся  и  студентов  учреждений  начального  профессионального  и  среднего 
специального  образования  производить  за  счет  средств,  предусмотренных  в 
бюджете города на эти цели.

3.  Постановление  главы  города  Владимира  от  26.11.2004  №  353  «Об 
учреждении персональных стипендий города Владимира для учащихся и студентов 
учреждений начального профессионального и среднего специального образования» 
считать утратившим силу.

4. Опубликовать данное постановление в средствах массовой информации.
5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы 

города Гуськову В.И.

Глава города А.П. Рыбаков



2

Приложение
к постановлению главы г.Владимира 
от  22.02.2008 № 665

Положение
о персональных стипендиях города Владимира

для учащихся и студентов учреждений начального профессионального и 
среднего специального образования

1.  Персональные  стипендии  города  Владимира  для  учащихся  и  студентов 

учреждений начального профессионального и среднего специального образования 

(далее – Стипендии) назначаются с целью:

- поощрения учащихся и студентов учреждений начального профессионального и 

среднего  специального  образования,  показавших  успешные  знания  по  всем 

предметам,  активно  участвующих  в  общественной  жизни  города  и  учебного 

заведения;

- развития интеллектуального потенциала города;

-  повышения  социальной  защищенности  и  финансовой  поддержки  учащихся  и 

студентов  учреждений  начального  профессионального  и  среднего  специального 

образования.

2. Стипендии выплачиваются помимо стипендии учебного заведения и иных 

стипендий организаций независимо от их размера.

3. Стипендии назначаются на конкурсной основе для учащихся и студентов 

со второго года обучения.

4. Выдвижение кандидатур на назначение Стипендии может производиться 

общественными организациями, творческими коллективами, заинтересованными в 

развитии таланта и способностей кандидата.

5.  Основанием  для  назначения  Стипендии  является  совместное  решение 

администрации и Совета учебного заведения.

6.  Совместное  решение  администрации  и  Совета  учебного  заведения  о 

назначении стипендии представляется в управление по делам молодежи не позднее 

15 января и 1 июля.



3

7.  К  решению  прилагается  подробная  характеристика  на  учащегося  или 

студента,  подписанная  директором  учебного  заведения  (характеристика  должна 

содержать следующие сведения: фамилия, имя и отчество учащегося или студента, 

дату  рождения,  описание  учебной,  творческой  и  общественной  деятельности, 

краткую и четкую характеристику мотивов присуждения Стипендии).

8. Список стипендиатов города утверждается постановлением главы города.

9. Стипендия назначается сроком на 1 учебный семестр (с 01 августа по 31 

января и с 01 февраля по 31 июля).

10.  Размер  Стипендии  составляет  300  (Триста)  рублей  в  месяц. 

Выплачивается единовременно.

11.  Стипендии  устанавливаются  для  следующих  учебных  заведений  (по 

одной на каждое учебное заведение):

- Профессионального лицея № 3,
- Профессионального училища № 6,
- Профессионального лицея № 7,
- Профессионального лицея № 9,
- Профессионального лицея № 15,
- Профессионального училища № 30,
- Профессионального училища № 33,
- Профессионального училища № 39,
- Профессионального училища № 40,
- Профессионального лицея № 49,
- Владимирского авиамеханического колледжа,
- Владимирского педагогического колледжа,
- Владимирского политехнического колледжа,
- Владимирского строительного колледжа,
- Владимирского химико-механического колледжа, 
- Владимирского торгово-экономического колледжа,
- Владимирского техникума экономики и права «ВладКоопСоюза»,
- Владимирского базового медицинского колледжа,
- Владимирского областного колледжа культуры и искусства,
- Владимирского областного музыкального училища.

12.  Выплата Стипендий производится за счет средств,  предусмотренных в 

бюджете  города  на  эти  цели,  через  отдел  бухгалтерского  учета  и  отчетности 

управления по делам молодежи.


	Глава города
	А.П. Рыбаков


